
11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 522,080.05 522,080.05 487,265.21 4,460,739.08 0.00 430,158.144,886,932.70 905,119.01 5,792,051.71

01 - SECTOR SALUD 0.00 352,030.05 352,030.05 285,715.21 1,782,837.37 0.00 299,658.142,300,000.00 300,000.00 2,600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 352,030.05 352,030.05 285,715.21 1,782,837.37 0.00 299,658.142,300,000.00 300,000.00 2,600,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 207,081.66 207,081.66 252,815.00 1,543,068.34 0.00 100,166.662,300,000.00 200,000.00 2,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 207,081.66 207,081.66 252,815.00 1,543,068.34 0.00 100,166.662,300,000.00 200,000.00 2,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,300,000.00 200,000.00 2,100,000.00 0.00 207,081.66 207,081.66 252,815.00 1,543,068.34 0.00 100,166.66

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,300,000.00 200,000.00 2,100,000.00 0.00 207,081.66 207,081.66 252,815.00 0.00 1,543,068.34 0.00 100,166.66

002 - OPERACIÓN 
FUERZA HONDURAS/ 
CENTRO DE TRIAJE Y 
BRIGADAS MEDICAS

0.00 144,948.39 144,948.39 32,900.21 239,769.03 0.00 199,491.480.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 144,948.39 144,948.39 32,900.21 239,769.03 0.00 199,491.480.00 500,000.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 144,948.39 144,948.39 32,900.21 239,769.03 0.00 199,491.48

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 144,948.39 144,948.39 32,900.21 0.00 239,769.03 0.00 199,491.48

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 98,200.00 98,200.00 129,700.00 1,287,800.00 0.00 130,500.001,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 98,200.00 98,200.00 129,700.00 1,287,800.00 0.00 130,500.001,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACION

0.00 98,200.00 98,200.00 129,700.00 1,287,800.00 0.00 130,500.001,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 98,200.00 98,200.00 129,700.00 1,287,800.00 0.00 130,500.001,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00 0.00 98,200.00 98,200.00 129,700.00 1,287,800.00 0.00 130,500.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 100,000.00 1,600,000.00 0.00 98,200.00 98,200.00 129,700.00 0.00 1,287,800.00 0.00 130,500.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 161,700.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 161,700.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 161,700.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 161,700.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 161,700.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 0.00 161,700.00 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCION A LA 
MUJER

0.00 59,150.00 59,150.00 59,150.00 1,028,401.71 0.00 0.00886,932.70 305,119.01 1,192,051.71

000 - Sin Proyecto 0.00 59,150.00 59,150.00 59,150.00 1,028,401.71 0.00 0.00886,932.70 305,119.01 1,192,051.71

001 - ACCIONES DE 
CAPACITACION

0.00 0.00 0.00 0.00 328,315.51 0.00 0.00266,079.81 91,535.70 357,615.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 328,315.51 0.00 0.00266,079.81 91,535.70 357,615.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

266,079.81 91,535.70 357,615.51 0.00 0.00 0.00 0.00 328,315.51 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

266,079.81 91,535.70 357,615.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,315.51 0.00 0.00

002 - ACCIONES DE 
SALUD

0.00 30,150.00 30,150.00 30,150.00 144,960.34 0.00 0.00177,386.54 61,023.80 238,410.34

000 - Sin Obra 0.00 30,150.00 30,150.00 30,150.00 144,960.34 0.00 0.00177,386.54 61,023.80 238,410.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

177,386.54 61,023.80 238,410.34 0.00 30,150.00 30,150.00 30,150.00 144,960.34 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

177,386.54 61,023.80 238,410.34 0.00 30,150.00 30,150.00 30,150.00 0.00 144,960.34 0.00 0.00

003 - INICIATIVAS 
ECONOMICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 357,615.51 0.00 0.00266,079.81 91,535.70 357,615.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 357,615.51 0.00 0.00266,079.81 91,535.70 357,615.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

266,079.81 91,535.70 357,615.51 0.00 0.00 0.00 0.00 357,615.51 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

266,079.81 91,535.70 357,615.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 357,615.51 0.00 0.00

004 - BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 119,205.17 0.00 0.0088,693.27 30,511.90 119,205.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,205.17 0.00 0.0088,693.27 30,511.90 119,205.17
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,693.27 30,511.90 119,205.17 0.00 0.00 0.00 0.00 119,205.17 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

88,693.27 30,511.90 119,205.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,205.17 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CONDICIONES DE 
VIDA

0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 78,305.18 0.00 0.0088,693.27 30,511.91 119,205.18

000 - Sin Obra 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 78,305.18 0.00 0.0088,693.27 30,511.91 119,205.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,693.27 30,511.91 119,205.18 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 78,305.18 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

88,693.27 30,511.91 119,205.18 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 78,305.18 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 16,975.00 16,975.00 16,975.00 1,337,325.00 0.00 0.001,000,000.00 420,000.00 1,420,000.00

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00300,000.00 120,000.00 420,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00300,000.00 120,000.00 420,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - CELEBRACIÓN DE 
LA FERIA PATRONAL 
(FERISAMC)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 14,100.00 14,100.00 14,100.00 424,200.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 14,100.00 14,100.00 14,100.00 424,200.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 14,100.00 14,100.00 14,100.00 424,200.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,100.00 14,100.00 14,100.00 424,200.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 100,000.00 500,000.00 0.00 14,100.00 14,100.00 14,100.00 424,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 100,000.00 500,000.00 0.00 14,100.00 14,100.00 14,100.00 0.00 424,200.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 147,125.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 147,125.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 147,125.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 147,125.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 147,125.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 0.00 147,125.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO HONDURAS 0.00 6,800.00 6,800.00 6,800.00 262,408.62 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00
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01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA  EMPRESA

0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 117,408.62 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 117,408.62 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 117,408.62 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 117,408.62 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 117,408.62 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 117,408.62 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 145,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 145,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 145,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 145,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 145,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 118,800.00 118,800.00 118,800.00 1,233,912.49 0.00 214,219.471,584,907.96 140,812.98 1,725,720.94

01 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 511,501.47 0.00 214,219.47584,907.96 140,812.98 725,720.94

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 511,501.47 0.00 214,219.47584,907.96 140,812.98 725,720.94

001 - APORTE AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 177,387.00 0.00 0.00177,387.00 0.00 177,387.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 177,387.00 0.00 0.00177,387.00 0.00 177,387.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

177,387.00 0.00 177,387.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,387.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

177,387.00 0.00 177,387.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,387.00 0.00 0.00
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002 - APORTE A LA 
ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 125,895.00 0.00 0.00125,895.00 0.00 125,895.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,895.00 0.00 0.00125,895.00 0.00 125,895.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,895.00 0.00 125,895.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,895.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

125,895.00 0.00 125,895.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,895.00 0.00 0.00

003 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD 
(MAMBOCAURE)

0.00 0.00 0.00 0.00 208,219.47 0.00 214,219.47281,625.96 140,812.98 422,438.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 208,219.47 0.00 214,219.47281,625.96 140,812.98 422,438.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,625.96 140,812.98 422,438.94 0.00 0.00 0.00 0.00 208,219.47 0.00 214,219.47

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,625.96 140,812.98 422,438.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,219.47 0.00 214,219.47

02 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A PERSONAS

0.00 118,800.00 118,800.00 118,800.00 722,411.02 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 118,800.00 118,800.00 118,800.00 722,411.02 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS

0.00 118,800.00 118,800.00 118,800.00 722,411.02 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 118,800.00 118,800.00 118,800.00 722,411.02 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 118,800.00 118,800.00 118,800.00 722,411.02 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 118,800.00 118,800.00 118,800.00 0.00 722,411.02 0.00 0.00

7,671,840.66 1,565,931.99 9,237,772.65 0.00 664,655.05 664,655.05 629,840.21 0.00 7,294,385.19 0.00 644,377.61TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2021
Fecha Final: 28/2/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Yq9cOS8Yi3ow3XW4y2ucKtWu9LPOaBkmyRbMoG9khrOZ8vvxzTNnqhBEncZ4ZxSIqV270LPaQp3qo=
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